ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 5 марта 2021 г. № 34

г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменений в государственную программу

Республики Дагестан «Управление региональными

и муниципальными финансами Республики Дагестан»

Правительство Республики Дагестан постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную

программу Республики Дагестан «Управление региональными и

муниципальными финансами Республики Дагестан», утвержденную

постановлением Правительства Республики Дагестан от 22 декабря 2014 г.

№ 647 (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2014,№ 24 (часть I),
ст. 1516; Официальный интернет-портал правовой информации

(www.pravo.gov.ru), 2016, 9 марта, 0500201603090009; 2017, 2 марта,

№ 0500201703020007; 3 марта, № 0500201703030003; 2018, 14 августа,

№ 0500201808140001; 2019, 27 декабря, № 0500201912270001, 2020,
21 декабря, № 0500202012210005).

УПРАВЛЕНИЕ

1 делопроизводствЛз

.^\ N91 I^i

гдседатель Правительства

Республики Дагестан А. Амирхаиов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 5 марта 2021 г. № 34

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в государственную программу

Республики Дагестан «Управление региональными

и муниципальными финансами Республики Дагестан»

1. В паспорте Программы позицию, касающуюся объемов и источников

финансирования Программы, изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники - источником финансирования Профаммы

финансирования Программы является республиканский бюджет.

Общий объем финансирования Программы

составляет 58 425 849,9 тыс. рублей, в том

числе:

в 2015 году - 6 949 281,3 тыс. рублей;

в 2016 году - 6 990 740,9 тыс. рублей;

в 2017 году - 7 400 816,0 тыс. рублей;

в 2018 году -9 670 610,7 тыс. рублей;

в 2019 году - 8 428 837,5 тыс. рублей;

в 2020 году - 9 289 287,0 тыс. рублей;

в 2021 году - 9 696 276,5 тыс. рублей».

2. Раздел ГУ Профаммы изложить в следующей редакции:

«IV. Ресурсное обеспечение Программы

Реализация мероприятий Профаммы осуществляется за счет средств

республиканского бюджета.

Общий объем финансирования Профаммы составляет

58 425 849,9 тыс. рублей, в том числе:

в 2015 году - 6 949 281,3 тыс. рублей;

в 2016 году - 6 990 740,9 тыс. рублей;

в 2017 году - 7 400 816,0 тыс. рублей;

в 2018 году- 9 670 610,7 тыс. рублей;

в 2019 году - 8 428 837,5 тыс. рублей;

в 2020 году - 9 289 287,0 тыс. рублей;

в 2021 году - 9 696 276,5 тыс. рублей».

Профаммы составляет

3. Приложение № 3 к Программе изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к государственной программе Республики Дагестан

«Управление региональными и муниципальными

финансами Республики Дагестан»

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИИ

государственной программы Республики Дагестан

«Управление региональными и муниципальными финансамв

Республики Дагестан»

Наименование Ответствен- Источ-

мероприятия ыый испол- ншш

нитель/ фиыан-

соисполни- сирова-
всего

2015 г.

Объем финансирования(тыс. рублей)

в том числе:

2016 г. 2017 г 2018 г. 2019 г. 2020 2021 г.

1. Совершенствование системы распределения и аерерасаределепня финансовых ресурсов

между уровнями бюджетной системы республики

1.1. Выравнивание Минфин РД респуб- 48409576,0 5 641380,0 5 145475,0 5 833 556,0 6967954.0 7932 558,0 8265 052,0 8 623 601,0
бюджетной ликан-

обеспечешости ский

муниципальных бюджет

районов (город

ских округов) и

поселений

1.1.1. Расчет и рас- Минфин РД респуб- 34080978,0 3 843 506,0 3 546 540,0 4034 142,0 4864400,0 5589413,0 5826173,0 6376804.0
пределение ликан-

средств респуб

ликанского

бюджета,

направляемых

на предоставле

ние муници

пальным райо

нам (городским

округам) рес^

публики дота

ций на вьфав^

ниваыие бюд

жетной обеспе

ченности муни-

ципал1>ных рай

онов (городских

округов) <*>

1.1.2. Расчет и рас- Минфин РД

пределеыие

средств респуб

ликанского

бюджета,

направляемых

на предоставле

ние дотаций на

"вьфавнивание

бюджетной

обеспеченности

поселений <*>

ский

бюджет

респуб- 980796,0 175 176,0 170 074,0 182 952,0 219 542,0 233 052,0
яикан-

ский

бюджет

бюджет

1.1.3. Расчет и рас- Минфин РД респуб- 233 052,0
пределение ликан-

средств респуб- ский

ликанского бюджет

бюджета.

направляемых

ва предоставле

ние городским

округам респуб

лики дотаций

для обеспечения

равных финан

совых возмож

ностей муници

пальных обра

зовании по ре

шению вопро

сов местного

значения<*>

1.1.4. Расчет и рас- Минфин РД респуб- 13 114750,0
пределение

средств респуб

ликанского

бюджета,

направляемых

на предоставле

ние муници

пальным райо

нам респ>'блики

субвенций на

исполнение

полномочий по

расчету и

предоставленшо

ликан-

ский

бюджет

233 052,0

1622698,0 1 428 861,0 1 616 462,0 1 884 012,0 2 110 093,0 2 205827,0 2 246797,0

дотаций посеяе-

ниям

1.2. Дотации на ча- Минфин РД

стичную ком

пенсацию до

полнительных

расходов на по-

Bbnueirae опла

ти труда работ

ников бюджет

ной сферы

Дотации на ча- МинфинРД

стиадую ком

пенсацию до

полнительных

расходов на по-

вьппение опла

ты труда работ

ников бюджет

ной сферы му

ниципальных

районов (город

ских округов)

1.2.2. Дотации на ча- Минфин РД

стичную ком

пенсацию до

полнительных

расходов на по-

вьппегтае опла

ты труда работ

ников бюджет

ной сферы по-

селении

респуб- 270 903,2
ликан-

ский

бюджет

ртспуб- 238 128,5
ликан-

бюджет

респуб- 32 774,7
ликан-

бюджет

1.2.3. Дотации на со- Минфин РД респуб-

держание про- ликан-

чего персонала ский

общеобразова- бюджет

тельных учре

ждений

1.3. Повышение эф- Минфин РД респуб-

фективностй ликан-

предоставления ский

и использования бюджет

субсидий <**>

1.4. Предоставление Минфин РД респуб-

бюджету город- ликан-бюджету город

ского округа с

выуфш'ород-

ским делением

«город Махач

кала» субсидии

для осуществ

ления функций

админБстратив-

ного центра

Республики Да

гестан

бюджет

I 555 792,1 700 879,6 854 912,5

150 000,0 150 000,0

2. Обеспечение сбалансированности местных бюджетов

респуб- 5 661 9W^ 1157 901,3 1417 632,4 1 317439.0 1104336,1 375 130,6 289 544,92.1. Поддержка мер Минфин РД респуб-

по обеспечению ликан-

сбалансирован- ский

ыости местных бюджет

бюджетов

2.1.1. Расчет и предо- Минфин РД, респуб-

ставление бюд- муници- ликан-

5661984,3 1157 901,3 1 417632,4 1 317439,0 J 104336,1 375 130,6 289544,9

жетам муници

пальных райо

нов и городских

OKpyi'OB субси

дий на обеспе

чение сбаланси

рованности

местных бюд

жетов

Предоставление

бюджетам му

ниципальных

районов и го

родских округов

субсидий для

финансирования

расходных обя

зательств, воз

никающих при

доведении зара

ботной платы с

начислениями

до минимально

го фонда оплаты

труда с I мая

2018 года

Предоставление

бюджетам му-

ницнпалъных

поселений суб

сидий для фи

нансирования

расходных обя

зательств, воз-

пальныеоб

разования

республики

(по согласо

ванию)

муници

пальныеоб

разования

республики

(по согласо

ванию)

муници

пальныеоб

разования

республики

(по согласо

ванию)

бюджет

респуб- 215246,7
ликан-

ский

бюджет

респуб- 31 822,8
ликан-

ский

бюджет

пикающих при

доведении зара

ботной платы с

начислениями

до минимально

го фонда оплаты

труда с 1 мая

2018 года

Предоставление

дополнительной

финансовой по

мощи в виде

бюджетных

кредитов бюд

жетам муници

пальных обра

зований респуб

лики <***>

Предоставление

муницштальнъьм

районам и го

родским окру

гам республики

грантов (иных

межбюджетных

трансфертов) на

поощрение до

стижения

наилучших зна

чений показате

лей деятельно

сти органов

местного само

управления

бюджет

Минфин РД, респуб-

мунипи- ликан-

пальныеоб- ский

разования бюджет

республики

(по согласо

ванию)

Минфин РД, респуб-

муници- ликан-

пальныеоб- ский

разования бюджет

республики

(по согласо

ванию)

150 000;0 25 000,0 25 000,0 25 000,0 25 000,0 25 000,0 25 000,0

Исхтользование Минфин РД

мер ограничи

тельного и сти

мулирующего

характера,

направленных

на повышение

качества управ

ления регио

нальными и му

ниципальными

финансами
<♦*♦*>

Оказание на по- Минфин РД

стоянной основе

консультацион

ной и иной по

мощи МуНИ1Ш-

пальным обра

зованиям и раз

работка методи

ческих реко

мендаций

<;**»♦>

3. Повышение эффективности уиравления государственным ввутренним долгом Республики Дагестан

Своевременное

финансирование

расходов на об

служивание

государственно

го внутреннего

долга Республи

ки Дагестан

Минфин РД ресиуб- 645 643,3
ликан-

СКИЁ

бюджет

402633,5 189939,5 26251,1 9237,9 8810,5

Минфин РД респуб- 1334 881,5
ликан-

ский

бюджет

34 881,5 1 300 000,0Исполнение Минфин ]
государствен

ных гарантий

без права ре

грессного тре

бования гаранта

к принципалу

или уступки га

ранту прав тре

бования бене

фициара к

принципалу

Итого по государственной

программе

рсспуб- 58 425 849,9 6 949 28U 6 990 740,9 7 400 816,0 9 670 610,7 8 428 837,5 9 289 287,0 9 696 276,5
ликаи-

СК1Ш

бюджет

<*> В объемах дота]1ий на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (юродских округов) и поселений учтена ча

стичная замена указанных дотаций дополнительным нормативом отчислений от налога на доходы физических лиц по всем годам.

<**> Объемы субсидий из республиканского бюджета, администрируемых исполнительными органами государственной власти республики,

предусматриваются в государственных профаммах республики.

<***> Объем средств на указанное мероприятие предусматривается в составе источников внутреннего финансирования дефицита республи

канского бюджета.

<****> Указанное мероприятие Программы не требует выделения средств из республиканского бюджета».